問合せ先

天草市立本渡南小学校

教頭 桑原 秀明

TEL：２３－４２００

FAX：２３－４４４４

令和２年４月１３日

 本渡南小学校保護者 様

                       天草市立本渡南小学校

                          校長  兼田 恭宏

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に伴う臨時休業（休校）について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただいてお

りますこと、心から感謝申し上げます。

 さて、本日、天草市教育委員会から新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点

から、明後日１５日（水）から５月６日（水）まで臨時休業（休校）とする旨の通知

がありました。

 つきましては、本校においては、下記のとおり対応したいと思いますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。

 なお、今後、本校からの連絡については、「学校メール配信」と「学校ＨＰ」

（https://es.higo.ed.jp/hondom/）にてお知らせしていきますことを申し添えます。

記

１ 本日と明日にかけて、臨時休業（休校）期間中の家庭学習の計画を子供たちに連

絡していますので、計画的に学習に取り組むように、家庭でもご確認いただき、見

守ってください。

  また、家庭学習に加えて、自分で考えた自学等も取り組ませていただくと幸いで

す。※登校日に、その時までに終わった分を持たせるようにしてください。

２ 臨時休業（休校）期間中に登校日を設ける予定です。その際は、「学校メール配

信」にてお知らせいたします。ただし、今後の状況によっては変更する場合があり

ますので、ご了承ください。

３ 各担任から子供たちに事前指導しています「休校中のくらし方１０か条」をしっ

かり守るようご指導ください。

４ 臨時休業（休校）期間中に、子供たちの健康等、何か心配事がありましたら学校

へ連絡してください。

※「学校メール配信」更新登録がお済みでない方は、本日１３日（月）までとなって

いますので、できる限り更新登録をお願いします。

https://es.higo.ed.jp/hondom/